БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ РАЙОН

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« //) » О Л  2016 г.

КАРАР
№ 0

Об утверждении плановых показателей объемов доходов»
полученных от оказания платных, услуг учреждениями

Балтасинекого муниципального района, на 2016 год

В целях развития сферы платных услуг» оказываемых учреждениями
Бал гас ип с ко го муниципального района, на основании постановления Кабинета
Министров Республики Татарстан от 19 января 2016 года №4 8 «Об
утверждении плановых показателей объемов доходов, полученных от оказания
платных услуг учреждениями Республики Татарстан, на 2016 год»
ЕалтаеиискиЙ районный исполнительный комитет Республики Татарстан
постановляет:

1. Установить бюджетным учреждениям Балтасииского муниципального
района плановые показатели объемов доходов, подученных от оказания
платных услуг бюджетными учреждениями в разрезе видов платных услуг, на
2016 год согласно приложению № 1.

2. Предложить бюджетным учреждениям Балтасииского муниципального
района направлять не менее 50 процентов доходов, полученных от оказания
платных услуг учреждениями Балтасииского муниципального района, на
выплату заработной платы;

3. Установить, что действие настоящего постановления: распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
финансово-бюджетную палату Балтасииского муниципального района.

Руководитель Р.И. Шакиров

Документ создан б электронной форме. Na 69 от 15.02.2016. Исполнитель: Мустафин P.P.
Страница 1 из 4. Страница создана: 11.02.2016 07:50

Приложение №1
к постановлению
Балтасинского районного
и с пол I [ ител ы i ого ком итета
от 2016г. №

Плановые показатели объема доходов, полученных от оказания платных
услуг бюджетными учреждениями Балтасинского муниципального района

на 2016 год

№
н/п

Наименование отраслевых отделов Объем доходов
(рублей)

Всего по району 16 333 000
1. Образование - всего 14 567 ООО

Детские сады, в том числе: 699 920
- услуги столовых 478 420
- прочие услуги (профильные смены в лаге­
рях, типографские услуги, транспортные
услуги, курсы по вождению автомобилей,
проведение мероприятий и др.)

221 500

Школы, в том числе: 13 262 080
- услуги столовых 11 825 799
- реализация продукции подсобного хозяй­
ства, учебных мастерских

1 436 301

МБУ ДО «Детская школа искусств Балта­
синского муниципального района РТ», в
том числе:

349 000

- продажа билетов (проведение концертов,
спектаклей, выставок и др.), читательских би­
летов, абонементов

349 000

МБУ ДО «ДЮСШ Балтасинского муници­
пального района РТ, в том числе:

256 000

- прочие услуги (услуги транспорта, инфор­
мационно-консультационные услуги, ремонт
спортинвентаря, проживание в общежитии,
питание и др.)

256 000

2. Культура -  всего, 1 626 000
МБУ «БЦСКС» Балтасинского муииди- 1 103 000

Документ создан в электронной форме. Na 69 от 15.02.2016. Исполнитель: Мустафин P.P.
Страница 2 из 4. Страница создана: 11.02.2016 07:50 тмт

пильного района РТ, в том числе:
- продажа билетов (проведение концертов,
спектаклей, выставок и др.), читательских би­
летов, абонементов

I 103 000

Библиотеки, в том числе: 100 ООО
- прочие (аудио-,фрто-, видеоуслуги, компью­
терные услуги, копирование, научно-
исследовательские работы, пошив костюмов
и обуви, транспортные услуги, услуги столо­
вых, проживание в общежитии и др.)

100 000

Музеи, в том числе: 59 ООО
музейные услуги (лекции, экскурсии и др.) 59 000
МБ «Киноучреждения» Балтасинского му­
ниципального района РТ, в том числе:

364 000

- кинопоказ и прокат кинофильмов 364 000
3. Молодежная политика и спорт -  всего, 140 000

МБУ МЦ «Хыял» Балтасинского муници­
пального района РТ, к том числе:

100 000

- прочие услуги (услуги транспорта, инфор­
мационно-консультационные услуги, 'ремонт
спортинвентаря, проживание в общежитии,
питание и др.)

100 000

МБУ ПК «Факел» Балтасинского муници­
пального района РТ, в том числе:

40 000

- прокат инвентаря и оборудования для про­
ведения досуга и отдыха

40 000

окумент создан в электронной форме. Na 69 от 15.02.2016. Исполнитель: Мустафин P.P.
траница 3 из 4. Страница создана: 11.02.2016 07:50 ттмт